ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                             № 1069

Об определении границ территорий Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых планируется реализовывать инициативные проекты

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», Порядком определения территории, части территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. №17,  рассмотрев заявления инициативных групп от 27 июля 2021 г.  № 03-01-10601, № 03-01-10595, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территории  Ипатовского городского округа Ставропольского края для реализации инициативного проекта:
1) «Текущий ремонт отопления в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 8 с. Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края» - территорию земельного участка, из земель населенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, закрепленного  на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 8 с. Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края, площадью 1005.2 кв.м, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Кооперативная 11;
2) «Благоустройство  дворовой территории муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края» - территорию земельного участка, из земель  населенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края,  закрепленного  на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края, площадью 5736 кв.м, расположенного по адресу:  Ставропольский  край,  Ипатовский район,  с. Золотаревка ул. Почтовая, д.1;

2. Определить  отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - уполномоченным органом администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, ответственным за реализацию  инициативных проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края уведомить инициативные группы о включении заявленных ими территорий в границы территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которой планируется реализовать инициативные  проекты.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина